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EKIF
November 2023
10. årgang nr. 4

Gode folk hjalp 
med badebroen
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Gråsten Apotek
Ulsnæscentret • 6300 Gråsten
Tlf. 74 65 10 20

Broager Apotek
Storegade 6 • 6310 Broager
Tlf. 74 44 11 04

Kværsgade 9-11
6300 Gråsten

Tlf. 74 65 92 06

www.kvaers-kro.dk

Benzin, benzin 
og atter
billig benzin

Gråsten

Hos OK får du ikke blot billig benzin. Du slipper også for køen  
ved kassen, når du skal betale. Tank nemt og hurtigt med Dankort,  
kontanter eller et OK Benzinkort.

Tag en bestillingsfolder til et OK Benzinkort ved anlægget eller  
kontakt os på enten 80 200 300 eller www.ok.dk  
Så får du kort til billig benzin – mere end 495 steder i Danmark.
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HOVEDBESTYRELSEN
Kasserer Tommy Clausen  22 31 17 58  tommy@egernsund.dk
Medlem Formand for Badminton Marcus Schnuchel  29 72 10 60  mschnuchel72@gmail.com 
Medlem Formand for Fodbold: Nicolai Jensen   60 17 29 12  
Medlem Formand for Håndbold:  Susan Diana Asmussen 26 17 07 60 susandianaj@gmail.com 
1. suppleant Mari Louise Skriver 20 86 10 98  marilouise_2@hotmail.com
2. suppleant Mathias Sørensen
Bilagskontrollant  Anne Marie Naujeck  74 44 20 47 / 23 96 66 05 annemarienaujeck@live.dk
Bilagskontrollant  Per Andersen 60 68 00 60 per.ostergaard.andersen@gmail.com

KLUBBLAD
Ansv. redaktør Jørgen Clausen 29 63 58 68 jorgen-clausen@hotmail.com
Tryk Toptryk Grafisk ApS 74 65 01 01 
Egernsund hallen  41 98 17 74

NR. 4 
NOVEMBER 2023 

10. ÅRGANG

Kom med masser af stof, gerne med billeder, til næste nummer af ”EKIF” bladet.  
Deadline for stof til næste nummer: 03.02.2024

Find os på www.www.ekif.dk · Kontakt EKIF på ekif@egernsund.dk
”Betalinger til EKIF via Mobile pay via tlf. nr. 86053 

BADMINTON-UDVALG
Marcus Schnuchel (Formand)

HÅNDBOLD-UDVALG
Formand: Susan Asmussen 
Kasserer: Majbrit Clausen 
Bestyrelses medlem: Anne Marie Naujeck
Bestyrelses medlem: Janne Boesen

UDVALG

FODBOLD-UDVALG 
Formand Nicolai Jensen   60 17 29 12 
Bestyrelsesmedlemmer: Casper Danhke Nissen 
 Rasmus Toft Sørensen 
 Hanne Moisen 
 Dittemarie Hansen 
 Kent Nowak 28 43 89 82
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zoneterapeut

Mogens
Mau

massør

Island 5
6320 Egernsund
Mobil 2145 1374

C.J. skibs- &  
bådebyggeri ApS
V/ CHRISTIAN JONSSON

HAVNEVEJ 15

6320 EGERNSUND
Tlf. 74 44 09 30
Fax 74 44 09 40

TLF: 7444 1236 · PETERSEN-TEGL.DK

 
 
I henhold til bekendtgørelse nr. 504 af 14.5.2023 § 33 skal vandværker mindst én gang årligt 
offentligt oplyse om følgende: 

Værkets navn, adresse m.v.: 
Egernsund Vandværk a.m.b.a., v/Bjarne Bohsen, 6320 Egernsund, Telefon +45 21 29 58 76 

 
Generel beskrivelse af drikkevandets kvalitet: 

Vores vand er rent. Vandet må anses for absolut tilfredsstillende kvalitet, idet prøveresultaterne 
alle ligger under de vedtagne grænseværdier. Der er ikke fundet Pesticider eller PFAS af nogen 
art. Prøver er iht. bekendtgørelsen taget hos forbrugerne, og følger det vedtagne kontrolprogram. 
 
Følgende detaljer kan oplyses (i parentes angives lovlige max. værdi).  
Vand er udtaget hos forbrugers taphane:  
Jern = 0,018 mg/l (0,2)   Mangan < 0,002 mg/l (0,05)  
Coliforme bakterier < 1 (i.m.)  Nitrat = 1,6 mg/l (50) 
Nitrit = 0,001 mg/l (0,1)  Flourid = 0,22 mg/l (1,5) 
Ammonium = 0,005 mg/l (0,05)  Hårdhed = 16 dh (i.m.) 
Clorid = 55 mg/l (250)  Natrium 44 mg/l (175) 
Du kan se alle vandanalyser herunder grafisk udvikling af alle data - på 

www.egernsundvand.dk/kvalitet.htm 
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EKIF
EKIF inviterer til ordinær

GENERALFORSAMLING
Onsdag d. 6. marts 2024
Kl. 18.30 starter udvalgsmøderne for

BADMINTON-, HÅNDBOLD- og FODBOLD AFDELINGERNE.

Udvalgsmøderne afholdes hver for sig.

Kl. 19.00 starter EKIFs GENERALFORSAMLING

Dagsorden efter vedtægterne:

1. Valg af ordstyrer

2. Udvalgenes beretning ved afdelingsformændene: badminton, håndbold, fodbold

3. Kassereren for hovedbestyrelsen fremlægger revideret årsregnskab.  

Kassereren for håndboldafdelingen fremlægger revideret årsregnskab.

4. Valg til bestyrelse: på valg er (ulige år):

• Kasserere

• Sekretæren

• 2. suppleanten

5. Valg af bilagskontrollanter – på valg er én bilagskontrollant.

6. Behandling af indkomne forslag (senest 8 dage før) 

Bestyrelsen- ændring af vedtægter: generalforsamlingen afholdes indenfor det 

førstekvartal af hvert år.

7. Eventuelt

Efter generalforsamlingen er der mulighed for lidt fælles hygge, hvor EKIF er vært 

ved smørrebrød og øl eller sodavand 

BESTYRELSEN
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GOLF FOR ALLE

150,-
inkl. leje af udstyr

Spil uden medlemskab 
Familietur

Firmaarrangement
Fødselsdag

Polterabend

Benniksgaard Golf Klub • Sejrsvej 109 • Rinkenæs • 6300 Gråsten • 74 65 22 68 • info@benniksgaard.dk
www: Benniksgaardgolf.dk • facebook: Benniksgaard Golf

PAY & PLAY

Sundsnæs 19, Ulsnæscentret, 6300 Gråsten
Tlf. 74 65 09 33

Estate Kjeld Faaborg

www.estate.dk

HOS OS 
KOMMER DU SIKKERT

I MÅL MED DIN 
BOLIGHANDEL
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2023/24
HUSK LOTTOSPIL

Egernsund
Kultur & Idrætsforening

I Egernsund Hallen

Afholdes kl. 19.00
Døren åbnes først kl 17.30

FØLG MED PÅ  
WWW.EGERNSUND.DK

eller på FACEBOOK
"LOTTO I EKIF"

FINE GEVINSTER

MANDAG
13. november

27. november

11. december

27. december

08. januar

22. januar

EGERNSUND & KVÆRS EL-SERVICE
Nyvej 5 - 6320 Egernsund
Tlf: 20 40 75 80
En god forbindelse
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DGSE

Vigtig Info Fra den gamle skole DGS.
Nu begynder de mørke tider hvor der atter er tid til at hygge sig indendørs.

Vidste i at DGS har en komplet hyggestue med Billard /Dart /privat Bar 
der er perfekt til 6-10 personer?

Perfekt til private Rom / Whisky / Gin / vinsmagninger i den rigtige 
hyggelige (Hule) stemning.

Eller bare en hygge Billard / dart aften i de perfekte rammer. Med en 
meget favorabel lokale leje.

Kontakt Torben for at lave en aftale
52240454 eller torben@dgse.dk
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Borgerforeningen
Status på badebroen

Tak for endnu en dejlig sæson ved Låg-
maj Strand. En stor tak skal lyde til de 
flittige folk, der hjalp med optagning af 
badebroen og gøre den klar til vinterhi. 

Tak for indsatsen til:
Maskincenter Felsted A/S for lån af bil
CJ Skibs- & Bådebyggeri Aps for lån af 
højtryksrenser.

Og så de seje folk:
Mark Bonde, Henrik Søndergaard, 
Ronni Marcussen, Carsten Popenda, 
Rikke Bjørg Nielsen, Lejf Christensen og 
Tim Lorenzen.

Arbejdet med at rengøre stiger og brofag 
kræver ikke de store muskler, men ihær-
dighed. Vi kan godt bruge flere folk til 
opgaven næste år. Meld gerne tilbage til 
Tim Lorenzen på 50 70 43 00, hvis du vil 
give et nap med.

Ødelagt tømmerflåde
En sensommerstorm rev desværre tøm-
merflåden løs fra sin forankring. Den 
bragede ind i badebroen og ødelagde en 
stolpe. Tømmerflåden har også fået en del 
buler og stigen er ødelagt. Borgerforenin-
gen er ved at opgøre skaderne, men der 
er ingen penge i kassen til reparationer. 
Vi håber på at finde løsninger inden næste 
badesæson starter.
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Tombolagevinster søges
Traditionen tro vil der være en stor og flot 
tombola ved årets juletræsfest. Sidste år 
var tombolaen meget populær og vi fik 
udsolgt på rekordtid.

Jagten er gået ind på igen at få en stor 
tombola fyldt med flotte gevinster. Der-
for leder borgerforeningen med lys og 
lygte efter sponsorater. Vil du sponsorere 

en gevinst eller to til årets juletombola, 
så kontakt Majbritt Mærsk Brodersen på 
22 33 68 76. Vi er gerne behjælpelig med 
afhentning.

Al overskud fra tombolaen går til borger-
foreningens aktiviteter for hele Egern-
sund by.

Hjælp os til fællessang

Selvfølgelig skal vi synge sammen til 
juletræsfesten d.10. december. Men vi 
mangler musikalsk opbakning til det, da 
vi desværre ikke har budget til at hyre en 
musiker. Kan du spille guitar, keyboard 
eller lignende, så har vi brug for dig! Vi 
vil gerne synge en håndfuld sange sam-
men for at komme i den helt rigtige jule-

stemning. Vi forventer ikke, at du står for 
hele underholdningen, men vi har brug 
for hjælp til at ramme den rigtige tone og 
melodi.

Kontakt gerne Majbritt Mærsk Brodersen 
på 22 33 68 76, hvis du vil høre nærmere.

Potbørn ønsker godt nytår
I Egernsund lever den gamle sønderjyske 
nytårsskik med potbørn stadig. Derfor går 
byens børn rundt d.31. december i tids-
rummet kl. 10-12 og ønsker godt nytår. I 
gamle dage slog børnene lerpotter i styk-
ker ved folks døre (deraf navnet). I dag 
har de fleste knaldperler eller lignende 

med. Vi håber, I vil tage godt imod børne-
ne og måske har I endda en lille spiselig 
belønning til dem.

Obs. Ønsker du ikke, at børnene banker 
på din dør, så sæt et tydeligt skilt op ved 
døren, så børnene ikke er i tvivl.

Har du et juletræ til os?
Vi leder efter et juletræ på lidt over tre 
meters højde til årets juletræsfest i Egern-
sundhallen. Det vil vække stor glæde hos 
byens små og store børn, at kunne danse 
rundt om et flot pyntet juletræ.

Det skal bruges i weekenden d. 9./10. 
december. Så det kunne komme hjem og 

stå i din stue efterfølgende. Har du brug 
for en hånd til at fælde det, kan vi også 
godt hjælpe med det.

Vil du være den glade giver af årets jule-
træ til juletræsfesten, så kontakt Gerhard 
Pawlowski på 25 26 74 81. 
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Det’ sørme, det’ sandt, december!

Så rammer julestemningen også vores 
dejlige by og Egernsund Borgerforening 
vil derfor gerne invitere alle store som 
små til:

Juletræsfest

Søndag d.10. december

kl.14 i Egernsundhallen

Lad os hygge med æbleskiver og gløgg og synge 
en julesang eller to.

Vi skal danse om juletræet og se om vi kan �nde en 
gevinst i blandt lodderne fra tombolaen.
Hvis vi er rigtig, rigtig heldige, så kommer 
julemanden måske på besøg med en lille pose til 
børnene.

Obs: Tilmelding på
facebook.com/EgernsundBorgerforening

Julemandens godteposer til 25kr
købes på dagen. 
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Vi glæder os til at se jer allesammen
til et par hyggelige timer med dejlig 
julestemning.
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Vi glæder os til at se jer allesammen
til et par hyggelige timer med dejlig 
julestemning.

Stjerneforeningen
Lige en hilsen fra Egernsunds Julestjerner

Nu har vi stået inde hele sommeren, der-
for glæder vi os til at komme ud og spre-
de vores hyggelige julelys rundt i Egern-
sunds gader

Der er 12 mand der har sagt Ja til at hæn-
ge os op igen. Det sker lørdag den 25. 
november (så undskyld vi lige fylder lidt 
op i gaderne mens vi monteres i Master-
ne).

Der er en del der støtter vores drift og 
vedligehold. Tusind Tak for det!

Men! Vi har brug for flere til at støtte os 
(vores kommune er ikke særlig gavmild 
til dette.)

Kunne du også tænke dig at bidrage til 
vores vedligehold mm. Kan det sagtens 
lade sig gøre.

Slå dig evt. sammen med Naboen/Gen-
boen eller gaden. (et årligt medlemskab 
koster kun 300 kr.)

Og henvend jer til trygt til
Kassereren:
IB Funder Nielsen 23410201
Formanden:
Gerhard Pawlowski 25267481

Glædelig Julehilsen fra alle jeres stjerner.

PS. Vidste i at en komplet julestjerne med 
mast koster omkring de 10.000 kr.?? 
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Havnens Juletræ
Opsættes igen af Stjerne holdet lørdag 
den 25.11.23
(når de er færdige med julestjernerne)

Igen i år har vi været så heldige at en 
Egernsund borger har skænket et Flot træ 
fra sin have.

Stor tak skal lyde til Teglparken 34.

Kig ud i din have og skulle der evt. stå et 
flot Grantræ (4-6m højt) du måske synes 
fylder for meget, men ville være flot på 
havnen som næste års juletræ hører vi 
gerne fra dig.

Vi sørger for savning og afhentning.

Kontakt Egernsund julestjerneforening.

Gerhard Pawlowski 26267481  
Mail: gepa@stofanet.dk
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Egernsund Kirke

Vinter 2023

”Vi glæder os i denne tid” Sådan begyn-
der juleeventyret i Peters Jul.

I menighedsrådet glæder vi os også, da 
der nu kun mangler den endelige godken-
delse fra Kirkeministeriet i forbindelse 
med ansættelse af en fast præst i vores 
sogn for de næste fire år. Vi har endnu 
ikke fastsat en indsættelsesdato, men følg 

med på vores hjemmeside, Kirkens Face-
book og i Graasteneren. Vi håber, at rigtig 
mange vil komme og fejre dagen med os.

På kirkegården arbejdes der på højtryk 
med at få lavet alt klar, så der kan lægges 
gran, når de fleste blade er faldet af træ-
erne. Heldigvis kan vores dygtige med-
arbejdere lave en masse klar på forhånd. 
Alle de forskellige dekorationer mv. laves 
i net inde i mandskabsrummet. Herefter 
lægges de ud på de enkelte grave og fæst-
nes godt. Gå en tur på kirkegården når 
grandækningen er slut.

Det er både en flot og fin oplevelse, hvor 
alle gravsteder er fint pyntet til den stor 
højtid.

Sogneudflugt
Den 7. september tog en busfuld Egern-
sundere på tur.

Den startede med et besøg på Ballebro 
havn, hvor det nyt ishus blev beundret. 
Herefter var der frokost og hygge med 
elever og forstander på Julemærkehjem-
met Fjordmark i Kollund. Vi fik dejlig 
mad og blev herefter vist rundt på hele 
matriklen af børnene. Vi blev delt i hold 
og Ida fra Egtved viste os rundt. Hun 
var en utrolig sød 11-årig pige, der nu i 
næsten 10 uger havde været elev i Kol-
lund. Hun var en fantastisk fortæller og 
berettede med lysende øjne om alle de 
ting, alle børnene var en del af og havde 

ansvar for fungerede på skolen. Hun for-
talte bl.a., at hun havde

meget vanskeligt ved at stå op sammen 
med de andre. Hendes vækkeur ringede 
derfor en halv time før, så hun kunne 
være klar til morgenmad og gåtur. Så 
sjov en fortælling. Vi skal huske på, at 
Julemærkehjemmene ikke får penge fra 
det offentlige, men ene og alene lever af 
donationer og private bidrag.

Inden da havde vi været i Kollund Kirke, 
hvor vores vikarpræst Kirsten fortalte om 
denne moderne kirke.
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Vi kørte så videre til Told- og Grænsemu-
seet i Padborg. Her fik vi et fyldigt fore-
drag af en tidlig tolder B. Ø. Lauersen. 
Herefter drak vi kaffe i de gamle stuer på 
Oldemorstoft.

Efter en dejlig dag med et fantastisk flot 
vejr og højt humør, landede vi i Egern-
sund ved 17. tiden. (Jeg har fået lov til at 
vise billederne i kirkebladet)

Sammenkomster i Præstegården
Vi har hver måned haft sogneeftermid-
dage i præstegården. Det har været en 
rimelig god tilslutning, så hyggeligt med 
masser af snak, god kaffe og dejlige 
kager mv. Nu lakker det mod enden, og 
vi afslutter året med de to sidste arran-
gementer. Vi håber at der kommer rigtig 
mange til de sidste sammenkomster. Hvis 
du ikke har været med før, så kom endelig 
frit frem og deltag i nogle hyggelige timer 

med glade mennesker i præstegården. 
Husk vi har en lift så alle har mulighed 
for at komme ind i konfirmandstuen.

Julefrokost afholdes den 23. november 
kl. 13.00
Lottospil med gløgg og æbleskiver 
afholdes den 14. december kl. 14,00 
Tilmelding skal ske til Finn på  
tlf. 23 66 96 64



17

Julemærke ven

Menighedsrådet er julemærke ven sam-
men med rigtig mange andre rundt 
omkring i landet. Vi koncentrerer os dog 
først og fremmest om Fjordmark i Kol-
lund. da det er herfra via får besøg af børn 
og voksne, når vi har samlet nok penge 
ind.

Vi har til formålet fået oprettet en Mobi-
lepay konto, som alle kan bruge, eller da 
vi også er åben kirke, kan alle også gå ind 
i kirken og lægge et beløb i kirkebøssen.

Det betyder så meget for os, at vi kan 
være med til at hjælpe børn og unge, 
som på den ene eller anden måde har det 

svært. Der er så mange gode fortællinger 
om børn, der efter et ophold på et jule-
mærkehjem har fået et fantastisk børne- 
og ungdomsliv. Det vil vi gerne være med 
til at støtte og håber også at sognet vil 
være med til at hjælpe.

Vores Mobilepay konto hedder Egern-
sund Menighedsråd og har nr. 306247. 
Skriv i kommentarfeltet, at beløbet skal 
gå til Julemærkehjemmet.

Vi glæder os til at få rigtig mange penge 
ind på kontoen så vi kan gøre mange børn 
glade, og samtidig være med til at redu-
cere ventelisterne.
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KONTAKT
Man er altid velkommen til at kontakte os.
Menighedsrådsformand Margit Kristensen tlf. 24 22 46 24 mail mk@egernsund-kirke.dk
Følg med på vores hjemmeside www.egernsund-kirke.dk og på Facebook

Gudstjenester i Egernsund Kirke

12.11.2023 kl. 14,00 

19.11.2023 kl. 11,00 

03.12.2023 kl. 11,00 1. søndag i advent

10.12.2023 kl. 14,00 2. søndag i advent

17.12.2023 kl. 11,00 3. søndag i advent

24.12.2023 kl. 14,00 Juleaften

24.12.2023 kl. 15,30 Juleaften

25.12.2023 kl. 11,00 Juledag

31.12.2023 kl. 14,00  Nytårsgudstjeneste med 
bobler og kransekager

Kære alle
Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul samt et godt og 
lykkebringende nytår. Kærlige hilsner fra Menighedsrådet

Andre arrangementer vil blive bekendtgjort på vores hjemmeside 
www.egernsund-kirke.dk vores Facebook eller i Graasteneren
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Slotsgade 6 | 6300 Gråsten | Tlf. 74 65 15 67
mail@1747.dk | www.1747.dk

Her kan du tanke OK benzin og diesel.
Døgnet rundt - også med Dankort.

Et stort udvalg af friske kvalitetsvarer 
finder du hver dag i SuperBrugsen

Lars Justesen
TRANSPORT

Tlf: 22 30 05 05
Alle former for transport udføres

v/Henning Gefke Hansen
Skovgade 23 

6320 Egernsund
Tlf. 74 44 90 30

TRÆKREGULATOR 
FOR FASTBRÆNDSELSKEDEL

Gråsten · Tlf. 73 65 26 00

Storegade 10 - 6310 Broager - 73 44 15 00
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EKIF’s historie del 6

Fortsat fra august 2023 bladet.
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Fortsættelse følger.

I 1987 bliver Ib Funder formand for badmintonafdelingen efter Finn Johannsen. Klub-
bladet trykkes fra nu af hos Ihle i Broager.

Samme år rykkede vi op i serie IV

Fodbold – seniorafdelingen er blevet stor – der er kommet ca. 20 nye spillere – så det 
er skønt at komme til træning og se 35 mand som er mødt op – men det kniber med 
pladsen. Juniorholdet er slået sammen med Broager.
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EGERNSUND
v/Hans-Peter Matzen
Sundgade 98, 6320 Egernsund
Telefon 74 44 93 17 - Biltlf. 21 70 23 17

vvs

bhj.com
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TØMRER- & SNEDKERFORRETNING APS
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TLF. 74 44 05 37 - BIL: 40 33 05 37
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- bare bedre bilværkstedAutoAndersen
Brovej 44
6320 Egernsund
Tlf. 2711 8460


